MINISTÉRIO DA EDUCAÇ;\.O
INSTITlJTO FEDERAL DE EDVCAÇAo, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÃ\'IPUS BRAGA ÇA PAULISTA
Avenida Francisco Samucl Lucchesi Filho, 770 - Penha

12929-600 - Bragança Paulista. SP
Telefone (11) 4035-8110

Edital N° 14/2016, de 10 de agosto de 2016

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSAO DO

CAMPUS BRA.GANÇA PAULISTA DO IFSP - RESULTADO

o Diretor Geral do Cârnpus Bragança Paulista do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia (IFSP), no uso de suas atribuições regimentais torna

público o presente edital com o resultado do processo de seleção de projetos com

concessão de bolsa discente, na modalidade bolsa de extensão, do Programa de Bolsas

Discente na Modalidade de Extensão para o segundo semestre do ano letivo de 2016.

1. DOS PROJETOS SELECIONADOS COlVI CONCESSÃO DE BOLSA

DISCENTE DE EXTENSÃO

1
StatusTitulo
Aprovado !Treinamento em Ferramentas de Leitura de Tela

2 Formação de professores/as na perspectiva da educação das
relações étnico-raciais

Aprovado

Estímulo à Inclusão Social da População em Situação de Rua Aprovado
3 pela Prática de Atividades "Físicas, Esportivas e Recreativas
4 Oficinas de Coding Dojo Aprovado I

___ •• • •••••••••• •• H •• H ••••••••• •• __ •••••••••••••• •••••••••••• •••••••••••••• __ •• _ •••••••••••• •• _ •••••••••••• _H ••••••••••••••••• _ •••••••••••••••••••• _ •••••••••••••••• L_ _.. .._

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O número de projetos contemplados está vinculado à matriz orçamentária do Câmpus

Bragança Paulista para este fim.

2.2 Havendo aporte orçamentário poderão ser ampliados o número de projetos ou de

bolsistas contemplados.

Maurício Costa Carreira
Diretor Geral

Campus Bragança Paulista - IFSP

1